
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 19 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 72085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
58

83
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

58835 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de la Zona Franca
de Vigo.  Objeto:  Subestación eléctrica en el  Polígono Industrial  de
Balaídos,  en Vigo (Pontevedra).  Expediente:  OBR/15/0020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de la Zona Franca de

Vigo.
c) Número de expediente: OBR/15/0020.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Subestación eléctrica en el Polígono Industrial de Balaídos, en

Vigo (Pontevedra).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45311000 (Trabajos de instalación de

cableado y accesorios eléctricos) y 31172000 (Transformadores de tensión).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de octubre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.894.758,64 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.894.758,64 euros. Importe total:
2.292.657,95 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de noviembre de 2016.
c) Contratista: ELECTROTÉCNICA INDUSTRIAL Y NAVAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.429.841,94 euros. Importe

total: 1.730.108,75 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Vigo, 15 de noviembre de 2016.- Delegada del Estado en el Consorcio de la
Zona Franca de Vigo.

ID: A160083100-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-18T19:49:07+0100




